[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2024											№29

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в редакции от 10.10.2023 №256, от 10.11.2023 №282) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы»:
1.1.1 цифры «949294,61; 94644,06; 55698,88; 38945,18» заменить цифрами «946357,58; 89282,31; 54354,02; 34928,29» соответственно;
1.1.2. слова «2024 г. – 84 371,21 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 54 788,91 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 29 582,30 тыс. руб.» заменить словами
«2024 г. – 87 299,99 тыс. руб., в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 55 913,49 тыс. руб.;
Краевой бюджет – 30 805,66 тыс. руб;
Внебюджетные источники – 580,85 тыс. руб.»
 1.1.3. цифры «83718,03; 54135,73; 83669,23; 54135,73» заменить цифрами «83465,50; 53883,20; 83416,70; 53834,40» соответственно.
1.2. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования город Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	87 299,99
	83 465,50
	83 416,70
	254 182,19

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	79 552,51
	76 420,08
	76 371,28
	232 343,86

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	2 666,38
	2 357,03
	2 357,03
	7 380,43

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	392,70
	0,00
	0,00
	392,70

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	32 179,71
	29 716,88
	29 716,68
	91 613,26

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ "СГХ"
	133

	31 760,71
	29 297,88
	29 297,68
	90 356,26

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	419,00
	419,00
	419,00
	1 257,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	54 977,59
	53 605,93
	53 557,33
	162 140,84

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	47 649,10
	46 979,50
	46 930,90
	141 559,50

	КУМИ и ЗО
	117

	4 688,40
	4 688,40
	4 688,40
	14 065,20

	МКУ "УКС"
	131

	392,70
	0,00
	0,00
	392,70

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 247,38
	1 938,03
	1 938,03
	6 123,43

1.3. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.2, 1.3  изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»
	Всего
	87 299,99
	83 465,50
	83 416,70
	254 182,19

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	55 913,49
	53 883,20
	53 834,40
	163 631,09

	краевой бюджет
	30 805,66
	29 582,30
	29 582,30
	89 970,26

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	580,85

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	32 179,71
	29 716,88
	29 716,68
	91 613,26

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	31 598,86
	29 716,88
	29 716,68
	91 032,41

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	580,85

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	54 977,59
	53 605,93
	53 557,33
	162 140,84

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	24 171,93
	24 023,63
	23 975,03
	72 170,58

	краевой бюджет
	30 805,66
	29 582,30
	29 582,30
	89 970,26

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В приложении Приложение №3 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «4298,05; 114,89; 114,89» заменить цифрами «4183,16; 0,00; 0,00» соответственно.
1.5. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»:
1.5.1. цифры «306967,90; 34079,60; 32318,00» заменить цифрами «307468,27; 33379,60; 31618,00» соответственно;
1.5.2. слова «2024 г. – 30 474,30 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 30 474,30 тыс.руб.» заменить словами «2024 г. – 32 179,71 тыс. руб. в том числе:
Бюджет города Шарыпово – 31 598,86 тыс.руб.;
Внебюджетные источники – 580,85 тыс.руб.»;
1.5.3. цифры «29969,40; 29969,40; 29969,20; 29969,20» заменить цифрами «29716,88; 29716,88; 29716,68; 29716,68».
1.6. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
1.6.1. строки 1.2, 2.3, 2.8, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.2.
	Оплата услуг на содержание, ремонт оборудования уличного освещения в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087010
	244
	3 422,56
	2 728,00
	2 728,00
	8 878,56

	2.3.
	Расходы на содержание парков и скверов на территории муниципального образования город Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320087100
	244
	7 505,10
	6 747,47
	6 747,47
	21 000,05

	2.8.
	Средства на финансовое обеспечение инициативного бюджетирования в муниципальном образовании город Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0503
	0320090120
	244
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по подпрограмме

	32 179,71
	29 716,88
	29 716,68
	91 613,26

1.6.2. дополнить строками 2.13, 2.14, 2.15, 2,16 следующего содержания:

	2.13.
	Расходы на ремонт уличного освещения по улице Ромашковой города Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320090260
	244
	590,00
	0,00
	0,00
	590,00

	2.14.
	Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет средств местного бюджета в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	03200S6411
	244
	340,00
	500,00
	500,00
	1 340,00

	2.15.
	Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет поступлений от юридических лиц в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	03200S6412
	244
	369,63
	0,00
	0,00
	369,63

	2.16.
	Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив за счет вкладов граждан в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	03200S6413
	244
	211,22
	0,00
	0,00
	211,22

1.7. В приложении Приложение №5 «Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово», в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «596978,54; 60449,57; 23265,99; 37183,58; 53754,21; 24171,91; 29582,30» заменить цифрами «593655,06; 55902,71; 22736,02; 33166,69; 54977,59; 24171,93;30805,66».
1.8. В приложении Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
1.8.1 строки 1.3, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере жилищно-коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330087050
	111; 112; 119; 244;247; 831; 852; 853
	15 283,80
	15 802,20
	15 753,60
	46 839,60

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	718,35
	718,35
	718,35
	634,01

	Итого по подпрограмме

	54 977,59
	53 605,93
	53 557,33
	160 619,80

1.8.2. дополнить строками 1.10, 1.11 следующего содержания:

	1.10.
	Расходы на обеспечение специальной краевой выплаты в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	0505
	0330010490
	111;119
	281,23
	0,00
	0,00
	281,23

	0401

	28,12
	0,00
	0,00
	28,12

	МКУ "СГХ"
	133
	0505

	126,55
	0,00
	0,00
	126,55

	1.11.
	Расходы на обеспечение специальной краевой выплаты в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	МКУ "СГХ"
	133
	0505
	0330010340
	111; 119
	787,45
	0,00
	0,00
	787,45

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить за Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово							В.Г. Хохлов
[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]
image1.png